
CADERNO 8  1TERÇA-FEIRA, 16 DE JULHO DE 2013Caderno 8 TERÇA-FEIRA, 16 DE JULHO DE 2013

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 554781

O Pregoeiro da Secretaria de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos do Estado do Pará, no uso de suas atribuições e ainda 
considerando o resultado do Pregão Eletrônico n.º 23/2013 
- SEJUDH, referente ao Processo n.º 2013/74268, decide: 
ADJUDICAR o resultado do aludido certame em favor de:
- SUPRITUDO COMERCIAL LTDA ME, CNPJ: 13.053.736/0001-
70, vencedora com o valor de R$ 56.651,72 do presente 
certame para todos os efeitos legais.
Belém/PA, 15 de Julho de 2013.

Felipe Gabriel Nascimento de Mesquita
Pregoeiro da Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 554782

O Pregoeiro da Secretaria de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos do Estado do Pará, no uso de suas atribuições e ainda 
considerando o resultado do Pregão Eletrônico n.º 21/2013 
- SEJUDH, referente ao Processo n.º 2013/65497, decide: 
ADJUDICAR o resultado do aludido certame em favor de:
- M B TEODORO, CNPJ: 08.824.290/0001-22, vencedora do  
com o valor de R$ 47.212,92 do presente certame para 
todos os efeitos legais.
Belém/PA, 14 de Julho de 2013.

Felipe Gabriel Nascimento de Mesquita
Pregoeiro da Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos
PORTARIA N0 177/2013 - DIGEP/SEJUDH BELÉM (PA), 

15 DE JULHO DE 2013.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 554888

PORTARIA N0  177/2013 - DIGEP/SEJUDH
BELÉM (PA), 15 DE JULHO DE 2013.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições  que lhe são conferidas e,
 CONSIDERANDO o Decreto n°  249, de 11 de outubro de 2011 
que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de 
servidor público civil ocupante de cargo de provimento efetivo,
RESOLVE:
HOMOLOGAR a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório 
do servidor  RAFAEL AUGUSTO DOS SANTOS MAGALHÃES,  
relacionado no Anexo I desta Portaria, considerando-o apto para 
exercer seu cargo, obtendo conceito BOM de acordo com o seu 
respectivo processo.

ANEXO I
Nome : RAFAEL AUGUSTO DOS SANTOS MAGALHÃES
Matrícula :  57201169/1
Cargo :  Assistente Administrativo
Conceito : BOM – Processo n° 2013/252069.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 555136

O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso 
de suas atribuições legais, decide:
Tornar sem efeito a portaria de nº 108, de 22 de março de 
2013, referente a diárias, publicada no DOE nº 503083, de 25 
de março de 2013, processo nº 2013/115777
José Acreano Brasil Júnior
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 555061

Dispensa: 12/2013
Data: 04/07/2013
Valor: 4.242,00
Objeto: Contratação de empresa especializada para a confecção 
de coletes, jalecos e camisas padronizadas
Fundamento Legal: art. 23, II, “a” c/c 24, II, da Lei 8.666/93.
Data de Ratificação: 04/07/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
14122129745340000    339030              0260000000          Federal
Contratado(s):
Nome: HARDEN INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
Endereço: Av Sen Lemos, Bairro: Umarizal, 13
CEP. 66050-000 - Belém/PA
Telefone: 9132229939
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 555068

Ato: Ratificação
Numero da Dispensa: 12/2013
Data: 04/07/2013
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 554728

Contrato: 28-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para prestação 
de Serviços de Limpeza, Higienização e Conservação, com 
fornecimento de mão-de-obra, materiais e equipamentos, 
para atender as necessidades da Fundação de Atendimento 
Socioeducativo do Pará - FASEPA e suas respectivas Unidades de 
Atendimento Socioeducativo - UASE´S, com jornada de trabalho 
de Segunda a Sábado – carga horária de 44 horas semanais, 
conforme especificações contidas no Termo de Referência, para 
o período de 12 meses, Itens l, ll e lll.
Valor Total: 1.399.508,64
Data Assinatura: 15/07/2013
Vigência: 15/07/2013 a 14/07/2014
Pregão Eletrônico: 14/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08122129745340000    339039              0101000000          Estadual
08243135161870000    339039              0101000000          Estadual
08243135147690000    339039              0101000000          Estadual
08243135147700000    339039              0101000000          Estadual
08243135147710000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: AAJ LOURENÇO & CIA LTDA ME
Endereço: Tv Chaco, 1847
CEP. 66093-541 - Belém/PATelefone: 9132464886
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 554786

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 552113
Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 20/2013
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para prestar 
serviços de Locação de Rádio Transceptor Portáteis Padrão EP 
450 ou similar com visor, 64 canais, para atender as necessidades 
das Unidades de Atendi mento Socioeducativo da FASEPA de 
Belém, Santarém e Marabá pelo período de 12 meses.

Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Responsável pelo certame: YEDA MARIA LOBATO PEREIRA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 29/07/2013
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08243135147690000       339039 0101000000          Estadual
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

TERMO DE RESCIÇÃO DE ESTAGIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 554803

A Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará-FASEPA e 
o Socioeducando Jhonny Campos de Jesus, ambos por mutuo 
acordo resolvem rescindir o Termo de Compromisso N°05/13 a 
partir de 10/07/2013; Pois o socioeducando recebeu progressão 
de medida socioeducativa.
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO
PRESIDENTE DA FASEPA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 555060

Contrato: 29-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de Empresa para aquisição de Armações 
para óculos em acrílico e lentes de grau, em resina para atender 
aos adolescentes custodiados na FASEPA.
Valor Total: 6.985,20
Data Assinatura: 15/07/2013
Vigência: 15/07/2013 a 14/07/2014
Dispensa: 8/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08243135147690000    339030              0101000000          Estadual
08243135147700000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: ERIVALDO XAVIER CAMPELO
Endereço: Psg Antônio Leal, 230
CEP. 66083-070 - Belém/PAEmail: contato@trabserv.com.br
Telefone: 9132640674
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 555121

Dispensa: 8/2013
Data: 15/07/2013
Valor: 6.985,20
Objeto: Contratação de Empresa para aquisição de Armações 
para óculos em acrílico e lentes de grau em resina, para atender 
aos adolescentes custodiados na FASEPA.
Fundamento Legal: ART. 24, Inciso ll da Lei nº. 8.666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08243135147690000    339030              0101000000          Estadual
08243135147700000    339030              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: ERIVALDO XAVIER CAMPELO COMÉRCIO E SERVIÇOS - 
ME
Endereço: Psg Antônio Leal, Bairro: Sacramenta, 230
CEP. 66083-070 - Belém/PA
Email: contato@trabserv.com.br
Telefone: 9132640674
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 555146

PORTARIA: 0675/2013
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CSEBA, para 
ser ouvido em audiência
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810/94 (Processo 
337092/2013 -Mem 514/2013-CSEBA)
Origem: SANTAREM/PA - BRASIL
Destino(s):
JURUTI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59050441/IVAN DA SILVEIRA TEIXEIRA (MONITOR) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 21/07/2013 a 22/07/2013
57866223/RAINERE BENTES DE SOUZA (PSICOLOGO) / 1.5 
diárias (Completa) / de 21/07/2013 a 22/07/2013<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO


